
Prop. 68 S
(2012–2013)

Proposisjon til Stortinget (forslag til stortingsvedtak)

Samtykke til godkjenning av avgjerd i EØS-komiteen 
nr. 200/2012 av 26. oktober 2012 om innlemming i 

EØS-avtala av forordning (EF) nr. 66/2010 om 
EU-miljømerket (miljømerkeforordninga)

Tilråding frå Utanriksdepartementet 1. mars 2013, 
godkjend i statsråd same dagen. 

(Regjeringa Stoltenberg II)

1 Bakgrunn

Ved avgjerd i EØS-komiteen nr. 200/2012 av 26. 
oktober 2012 vart vedlegg XX (Miljø) til EØS-
avtala endra. Endringa vart gjord for å innlemme 
europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 66/
2010 av 25. november 2009 om EU-miljømerket. 

Avgjerda i EØS-komiteen vart teken med atter-
hald om Stortinget sitt samtykke til godkjenning 
ettersom gjennomføringa i norsk rett gjer det 
naudsynt med lovendring, jf. § 26 andre leddet i 
Grunnlova. 

Avgjerda i EØS-komiteen og uoffisiell norsk 
omsetjing av europaparlaments- og rådsforord-
ning (EF) nr. 66/2010 følgjer som trykte vedlegg 
til proposisjonen. 

2 Generelt om forordninga

EU sitt miljømerke (EU Ecolabel) vart oppretta 
ved rådsforordning (EØF) nr. 880/92 av 23. mars 
1992 og innlemma i EØS-avtala. EU-miljømerket 

er ei frivillig merkeordning. Dei som søkjer om å 
få merke varene eller tenestene sine med miljø-
merket, må dokumentere at produkta oppfyller ei 
rekkje strenge helse- og miljøkrav.

Føremålet med miljømerkeforordninga var å 
skape eit einsarta og effektivt miljømerkesystem i 
Europa. Gjennom informasjon om korleis produkt 
verkar inn på miljøet, skulle forbrukarane verte i 
stand til å gjere gode miljøval. Det var òg venta at 
ordninga ville stimulere til produksjon og mar-
knadsføring av dei produktalternativa som har 
minst negativ innverknad på miljøet. Ved revisjon 
vart forordninga bytt ut med ny forordning (EF) 
nr. 1980/2000 av 17. juli 2000, som òg er inn-
lemma i EØS-avtala. Ifølgje artikkel 20 i den sist-
nemnde forordninga skulle Europakommisjonen 
innan 24. september 2005 vurdere ordninga på 
nytt i lys av dei røynslene som er gjorde, og deret-
ter gjere framlegg om eventuelle endringar. Røyn-
slene viste at det var behov for å auke effektivite-
ten og straumlinjeforme drifta av ordninga, noko 
som ein har prøvd å sikre i forordning (EF) nr. 
66/2010. 
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3 Nærmare om dei einskilde 
føresegnene i forordninga

Forordning nr. 66/2010 om EU-miljømerket (mil-
jømerkeforordninga) er delt inn i 20 artiklar. 
Artikkel l slår fast at forordninga gjeld reglar om 
innføring og bruk av den frivillige EU-miljømerke-
ordninga. Artiklane 2 og 3 inneheld føresegner 
om verkeområde og definisjonar. Artikkel 4 gjeld 
medlemsstatane si plikt til å peike ut ansvarlege 
organ i medlemsstatane og mellom anna syte for 
at dei er funksjonelle, uavhengige og nøytrale når 
dei utfører oppgåvene sine. Artikkel 5 handlar om 
samansetnaden til Utvalet for miljømerking i Den 
europeiske unionen, som vert nedsett av Kommi-
sjonen, og oppgåvene til utvalet. 

Artikkel 6 inneheld allmenne krav til EU-miljø-
merkekriteria. Det går fram av artikkelen at krite-
ria byggjer på miljøprestasjonane til produkt, og at 
det vert stilt krav på grunnlag av dei nyaste strate-
giske måla til Fellesskapet på miljøområdet. I kri-
teria er det fastsett kva miljøkrav som eit produkt 
må oppfylle for å kunne få tildelt EU-miljømerket. 
Vidare vert det slått fast at kriteria skal fastsetjast 
på eit vitskapleg grunnlag og ta omsyn til heile 
levetida til produkta. Artikkelen inneheld ei rek-
kje vurderingstema som det skal takast omsyn til 
ved fastsetjing av kriteria, medrekna sosiale og 
etiske aspekt der det høver (nr. 3 bokstav e)). I 
artikkel 6 nr. 6 vert det fastsett at miljømerket 
som hovudregel ikkje kan tildelast varer som 
inneheld stoff som kan klassifiserast som giftige, 
miljøfarlege, kreftframkallande osv. 

Artikkel 7 inneheld føresegner om utarbeiding 
og revisjon av kriteria, medrekna at både Kommi-
sjonen, medlemsstatane, ansvarlege organ og 
andre aktørar kan ta initiativ til utarbeiding eller 
revisjon.

Artikkel 8 har nærmare føresegner om fastset-
jing av kriteria. I artikkel 8 nr. 4 vert det fastsett at 
det ikkje skal innførast tiltak som gjer at små og 
mellomstore føretak vert pålagde urimeleg store 
administrative og økonomiske byrder.

Artikkel 9 i forordninga gjeld tildeling av EU-
miljømerket og vilkår for bruken av merket, med-
rekna betaling av gebyr og dokumentasjonskrav 
for søkjaren. I artikkelen vert den driftsansvarlege 
pålagd å dekkje kostnadene til prøving og vurde-
ring. Vilkåra for bruk av EU-miljømerket vert ned-
felte i ein standarkontrakt. Kommisjonen skal jam-
leg ajourføre eit register over produkt som er til-
delte EU-merket, og gjere registeret offentleg til-
gjengeleg på ein nettstad. 

Artikkel 10 i forordninga inneheld føresegner 
om marknadsovervaking og kontroll med bruken 

av miljømerket. Det skal mellom anna jamleg vur-
derast om produkt som er tildelte merket, framleis 
oppfyller kriteria. Brukaren av miljømerket skal til-
late at det organet som har tildelt merket, gjennom-
fører granskingar. Artikkelen inneheld òg føreseg-
ner om teieplikt med omsyn til dei opplysningane 
som det ansvarlege organet har fått tilgang til i sam-
band med kontroll av om vilkåra vert oppfylte.

Artikkel 11 regulerer tilhøvet til nasjonale og 
regionale merkeordningar. Artikkel 12 har mel-
lom anna føresegner om fremjing av EU-miljø-
merket. I nr. 3 står det at medlemsstatane skal 
oppmuntre til bruk av ei handbok for offentlege 
styresmakter som tildeler offentlege kontraktar, 
slik det er nemnt i vedlegg I del A nr. 5. 

Artikkel 13 og 14 i forordninga gjeld utveks-
ling av opplysningar og røynsler med forordninga, 
og seier at Kommisjonen skal lage ein rapport for 
Europaparlamentet og Rådet om gjennomføringa 
av merkeordninga. 

Artikkel 15 gjev Kommisjonen fullmakt til å 
endre vedlegga til forordninga, medrekna reglane 
for høgstegebyr. Artikkel 16 slår fast at Kommi-
sjonen skal få hjelp av eit utval.

I medhald av artikkel 17 er det medlems-
statane som skal fastsetje reglar for sanksjonar 
som skal være verknadsfulle, svare til brotet og 
hindre nye brot. 

Artiklane 18, 19 og 20 har føresegner om 
høvesvis oppheving av forordning (EF) nr. 1980/
2000, overgangsføresegner og iverksetjing.

Forordninga har fem vedlegg:
Vedlegg I gjeld framgangsmåtar for utarbeiding 

og revisjon av miljømerkekriteria. 
Vedlegg II viser den visuelle utforminga av 

miljømerket Ecolabel, som i Noreg vert kalla 
«Blomen».

Vedlegg III handlar om gebyr, som skal svare 
til dei faktiske administrasjonsutgiftene ved hand-
saming av søknaden. Gebyret skal likevel ikkje 
være lågare enn 200 euro og ikkje høgare enn 
1 200 euro. På visse vilkår vert handsamingsgeby-
ret sett ned med 20 % for søkjarar som er regis-
trerte i fellesskapsordninga for miljøstyring og 
miljørevisjon, og/eller er sertifiserte i samsvar 
med standarden ISO 14001. Årsgebyret som kan 
krevjast for å nytte merket, er på høgst 1 500 euro. 
Det vert innført ei spesialføresegn når det gjeld 
gebyr for små og mellomstore føretak og mar-
knadsdeltakarar i utviklingsland. For svært små 
føretak gjeld òg spesialføresegner. 

Vedlegg IV har føresegner om standardkontrak-
tar om bruksvilkåra for EU-miljømerket. Standard-
kontraktane gjer ordninga meir brukarvenleg.
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I Vedlegg V er det fastsett krav til dei ansvar-
lege organa.

4 Avgjerda i EØS-komiteen

I samsvar med avgjerd i EØS-komiteen nr. 200/
2012 av 26. oktober 2012 skal vedlegg XX (Miljø) 
til EØS-avtala endrast.

Avgjerd i EØS-komiteen nr. 200/2012 av 26. 
oktober 2012 inneheld ei innleiing og 4 artiklar. I 
innleiinga vert det vist til EØS-avtala, og særleg 
artikkel 98 som gjer det mogleg å endre vedlegga 
til avtala gjennom avgjerd i EØS-komiteen. 

Artikkel 1 slår fast at teksta i nr. 2a i vedlegg 
XX til EØS-avtala (europaparlaments- og rådsfor-
ordning EF nr. 1980/2000) skal lyde: 

«32010 R 0066: Europaparlaments- og rådsfor-
ordning (EF) nr. 66/2010 av 25. november 2009 
om EU-miljømerket (TEU L 27 av 30.1.2010, s. 
1), retta ved TEU L 108 av 29.4.2010, s. 355.»

Artikkel 2 slår fast at forordningsteksten (EF) nr. 
66/2010, retta ved TEU L 108 av 29.4.2010, s. 355, 
på islandsk og norsk, som vil verte kunngjord i 
EØS-tillegget til Tidend for Den europeiske unio-
nen, skal gjelde.

Artikkel 3 slår fast at avgjerda tek til å gjelde 1. 
november 2012 på det vilkåret at EØS-komiteen 
har motteke alle meldingar i medhald av artikkel 
103 nr. 1 i EØS-avtala.

Artikkel 4 slår fast at avgjerda skal kunngjerast 
i EØS-avdelinga av og EØS-tillegget til Tidend for
Den europeiske unionen. 

5 Tilhøvet til norsk rett

Forordning (EF) nr. 1980/2000 om ei revidert fel-
lesskapsordning for tildeling av miljømerke er 
gjennomført ved at § 9 første leddet i lov 
18.12.1981 nr. 90 om merking av forbruksvarer 
mv. fastset at forordninga gjeld som lov. Denne 
lova må endrast ved at tilvisinga til forordning 
(EF) nr. 1980/2000 i § 9 første leddet vert bytt ut 
med ei tilvising til forordning (EF) nr. 66/2010. 
Det vil òg verte gjort framlegg om visse andre 
endringar i lov om merking av forbruksvarer, for å 
tydeleggjere at lova gjeld frivillig miljømerking av 
varer og tenester, i tillegg til pliktig merking av 
varer.

Barne-, likestillings- og inkluderingsdeparte-
mentet vil leggje fram ein proposisjon med dei 
naudsynte lovendringane. 

Vidare krev forordninga endringar i forskrift 
om gjennomføring av forordninga 15. mars 2006 
nr. 309: Forskrift om norsk ansvarlig organ for 
EUs miljømerke, gebyrer, standardkontrakt mv. 
Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartemen-
tet vil gjere framlegg om å oppheve denne for-
skrifta ettersom ho ikkje vert rekna som naud-
synt.

6 Økonomiske og administrative 
konsekvensar

Gjennomføringa av forordninga vil ikkje føre til 
nemnande økonomiske eller administrative kon-
sekvensar for det offentlege. Etter artikkel 4 i for-
ordninga skal kvar EØS-stat peike ut det eller dei 
organa som har ansvaret for å utføre oppgåvene 
som er fastsette i forordninga (ansvarleg organ). 
Det vert lagt til grunn at Stiftinga Miljømerking 
framleis skal ha ansvaret for «Blomen». 

For private vil søknadsgebyr og årsgebyr for 
bruk av EU-miljømerket verte monaleg reduserte 
mellom anna fordi søknadsgebyret vert knytt til 
den einskilde søknaden og ikkje lenger til omset-
ninga til søkjaren. Sjølv om føremålet med reduk-
sjonen av gebyr er å auke talet på søkjarar og der-
med produktgrupper som vert merkte, kan reduk-
sjonen i inntekter ha motsett verknad. Dei organa 
som har ansvaret for å utføre oppgåver etter artik-
kel 4 i forordninga, kan på grunn av inntektssvikt 
vere forhindra frå å handsame nye søknadar, 
utføre verifikasjonar og forby bruk av EU-miljø-
merket i dei tilfella der bruksvilkåra ikkje lenger 
er oppfylte. 

Reduserte gebyr knytte til søknad om og bruk 
av EU-miljømerket «Blomen» vil kunne gje ei vri-
ding av konkurransesituasjonen mellom det nor-
diske miljømerket «Svana» og EU-miljømerket 
«Blomen». Dette kan på sikt medføre svikt i inn-
tektene til arbeidet med miljømerking. 

7 Konklusjon og tilråding 

Føremålet med den nye miljømerkeforordninga 
er mellom anna å avgrense talet på miljømerke-
ordningar og å auke utbreiinga av det europeiske 
miljømerket som på norsk vert kalla «Blomen». 
Sjølv om ordninga har hatt aukande oppslutnad 
med omsyn til talet på verksemder med miljømer-
keløyve innanfor EU, er det framleis svært få verk-
semder som framstiller miljømerkte produkt, og 
«Blomen» er lite kjend. Føremålet med å senke 
prisane er både å auke bruken av EU-miljømerket 



4 Prop. 68 S 2012–2013
Samtykke til godkjenning av avgjerd i EØS-komiteen nr. 200/2012 av 26. oktober 2012 om innlemming i EØS-avtala av forordning 

(EF) nr. 66/2010 om EU-miljømerket (miljømerkeforordninga)
og å gje eit incitament til dei som har produkt som 
oppfyller EU-miljømerkekriteria, til å søkje. 

Barne-, likestillings- og inkluderingsdeparte-
mentet tilrår at Noreg godkjenner avgjerda i EØS-
komiteen om endring av vedlegg XX (Miljø) til 
EØS-avtala ved å innlemme europaparlaments- og 
rådsforordning (EF) nr. 66/2010 av 25. november 
2009 om EU-miljømerket (miljømerkeforord-
ninga). Utanriksdepartementet sluttar seg til 
dette. 

Utanriksdepartementet

t i l r å r :

At Dykkar Majestet godkjenner og skriv under 
eit framlagt forslag til proposisjon til Stortinget 
om samtykke til godkjenning av avgjerd i EØS-
komiteen nr. 200/2012 av 26. oktober 2012 om 
innlemming i EØS-avtala av forordning (EF) nr. 
66/2010 om EU-miljømerket (miljømerkeforord-
ninga). 

Vi HARALD, Noregs Konge,

s t a d f e s t e r :

Stortinget vert bede om å gjere vedtak om samtykke til godkjenning av avgjerd i EØS-komiteen nr. 
200/2012 av 26. oktober 2012 om innlemming i EØS-avtala av forordning (EF) nr. 66/2010 om EU-miljø-
merket (miljømerkeforordninga), i samsvar med eit vedlagt forslag. 
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Forslag 

til vedtak om samtykke til godkjenning av avgjerd i 
EØS-komiteen nr. 200/2012 av 26. oktober 2012 om innlemming 
i EØS-avtala av forordning (EF) nr. 66/2010 om EU-miljømerket 

(miljømerkeforordninga) 

I

Stortinget samtykkjer i godkjenning av avgjerd i EØS-komiteen nr. 200/2012 av 26. oktober 2012 om inn-
lemming i EØS-avtala av forordning (EF) nr. 66/2010 om EU-miljømerket (miljømerkeforordninga).
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Vedlegg 1  

Avgjerd i EØS-komiteen nr. […]/[…] av […] om endring av 
vedlegg XX til EØS-avtala (Miljø)

EØS-KOMITEEN HAR –
med tilvising til avtala om Det europeiske øko-

nomiske samarbeidsområdet, heretter kalla 
«EØS-avtala», særleg artikkel 98, og

på følgjande bakgrunn:
1. Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 

66/2010 av 25. november 2009 om EU-miljø-
merket1, retta ved TEU L 108 av 29.4.2010, s. 
355, skal takast inn i EØS-avtala.

2. Forordning (EF) nr. 66/2010 opphevar europa-
parlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1980/
20002 som er teke inn i EØS-avtala og difor må 
opphevast i EØS-avtala.

3. Vedlegg XX til EØS-avtala bør difor endrast –

TEKE DENNE AVGJERDA:

Artikkel 1

I vedlegg XX til EØS-avtala skal teksta i nr. 2a 
(europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 
1980/2000) lyde:

«32010 R 0066: Europaparlaments- og råds-
forordning (EF) nr. 66/2010 av 25. november 

2009 om EU-miljømerket (TEU L 27 av 
30.1.2010, s. 1), rettet ved TEU L 108 av 
29.4.2010, s. 355.»

Artikkel 2

Teksta til forordning (EF) 66/2010, retta ved TEU 
L 108 av 29.4.2010, s. 355, på islandsk og norsk, 
som vil verte kunngjord i EØS-tillegget til Tidend 
for Den europeiske unionen, skal verte gyldig.

Artikkel 3

Denne avgjerda tek til å gjelde […], på det vilkåret 
at EØS-komiteen har motteke alle meldingar etter 
artikkel 103 nr. 1 i EØS-avtala3.

Artikkel 4

Denne avgjerda skal kunngjerast i EØS-avdelinga 
av og EØS-tillegget til Tidend for Den europeiske 
unionen.

Utferda i Brussel, […].
For EØS-komiteen
[…]

1 TEU L 27 av 30.1.2010, s. 1.
2 TEU L 237 av 21.9.2000, s. 1. 3 [Forfatningsrettslege krav oppgjevne.]
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Vedlegg 2  

Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 66/2010 av 
25. november 2009 om EU-miljømerket

EUROPAPARLAMENTET OG RÅDET FOR DEN 
EUROPEISKE UNIONEN HAR —

med tilvising til traktaten om skipinga av Det 
europeiske fellesskapet, særleg artikkel 175 nr. 1,

med tilvising til framlegget frå Kommisjonen,
med tilvising til fråsegna frå Det europeiske 

økonomi- og sosialutvalet1,
med tilvising til fråsegna frå Regionutvalet2,
etter den framgangsmåten som er fastsett i 

artikkel 251 i traktaten, og
ut frå desse synsmåtane:

1. Målet med europaparlaments- og rådsforord-
ning (EF) nr. 1980/2000 av 17. juli 2000 om ei 
revidert fellesskapsordning for tildeling av mil-
jømerke3 var å skipe ei frivillig ordning for til-
deling av miljømerke med sikte på å fremje pro-
dukt som har redusert innverknad på miljøet 
gjennom heile livssyklusen sin, og å gje forbru-
karane nøyaktige, ikkje-villeiande og vitskap-
leg underbygde opplysningar om miljøverkna-
dene til produkta.

2. Røynslene frå gjennomføringa av forordning 
(EF) nr. 1980/2000 har synt at det er behov for 
å endre denne ordninga for tildeling av miljø-
merke slik at ho vert meir effektiv og enklare i 
bruk.

3. Den endra ordninga (heretter kalla «ordninga 
for tildeling av EU-miljømerke») bør gjennom-
førast i samsvar med føresegnene i traktatane, 
særleg føre-var-prinsippet slik det er fastsett i 
artikkel 174 nr. 2 i EF-traktaten.

4. Det er naudsynt å samordne ordninga for tilde-
ling av EU-miljømerke og fastsetjinga av krav 
innanfor ramma av europaparlaments- og råds-
direktiv 2009/125/EF av 21. oktober 2009 om 
fastsettelse av en ramme for å fastsette krav til 
miljøvennlig utforming av energitilknyttede 
produkter4.

5. Ordninga for tildeling av EU-miljømerke er ein 
del av fellesskapspolitikken for berekraftig for-
bruk og produksjon, som tek sikte på å redu-
sere den negative innverknaden som forbruk 
og produksjon har på miljøet, helsa, klimaet og 
naturressursane. Ordninga er meint å skulle 
fremje dei produkta som har eit høgt nivå for 
miljøprestasjon gjennom bruken av EU-miljø-
merket. Det er difor føremålstenleg å krevje at 
kriteria som produkta må oppfylle for å kunne 
bere EU-miljømerket, byggjer på den beste 
miljøprestasjonen som produkt på fellesskaps-
marknaden har oppnådd. Desse kriteria bør 
vere lett forståelege og enkle å bruke, og bør 
byggje på vitskapleg dokumentasjon, samstun-
des som det vert teke omsyn til den nyaste tek-
nologiske utviklinga. Kriteria bør vere mar-
knadsorienterte, og bør avgrensast til dei vikti-
gaste miljøverknadene til produkta gjennom 
heile livssyklusen deira.

6. For å avgrense talet på miljømerkingsordnin-
gar, og for å oppmuntre til betre miljøpresta-
sjon i alle sektorar der miljøverknad påverkar 
valet til forbrukarane, bør høvet til å nytte EU-
miljømerket utvidast. Når det gjeld varegrup-
per innanfor næringsmiddel og fôrvarer, bør 
det gjennomførast ei gransking for å sikre at 
kriteria er føremålstenlege og at ein tilleggs-
verdi kan sikrast. Når det gjeld næringsmiddel 
og fôrvarer, og når det gjeld utilverka land-
bruksprodukt som høyrer inn under verkeom-
rådet for rådsforordning (EF) nr. 834/2007 av 
28. juni 2007 om økologisk produksjon og mer-
king av økologiske produkt5, bør det vurderast 
om EU-miljømerket skal kunne tildelast berre 
dei produkta som er sertifiserte som økolo-
giske, for såleis å unngå forvirring hjå forbru-
karane.

7. EU-miljømerket bør ha som føremål at farlege 
stoff vert bytte ut med tryggare stoff der dette 
er teknisk mogleg.1 TEU C 120 av 28.5.2009, s. 56.

2 TEU C 218 av 11.9.2009, s. 50.
3 TEF L 237 av 21.9.2000, s. 1.
4 TEU L 285 av 31.10.2009, s. 10. 5 TEU L 189 av 20.7.2007, s. 1.
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8. For at ålmenta skal kunne godta ordninga for 
tildeling av EU-miljømerke, er det særs viktig 
at ikkje-statlege miljøorganisasjonar og forbru-
karorganisasjonar spelar ei viktig rolle og tek 
aktivt del i utviklinga og fastsetjinga av kriteria 
for tildeling av EU-miljømerket.

9. Det er ønskjeleg at alle partar som det gjeld, 
kan få leie utarbeidinga eller revisjonen av kri-
teria for tildeling av EU-miljømerke, på det vil-
kåret at felles sakshandsamingsreglar vert 
følgde, og at prosessen vert samordna av Kom-
misjonen. For å sikre ein overordna saman-
heng i fellesskapstiltaket er det òg føremålsten-
leg å krevje at det ved utarbeiding eller revisjon 
av kriteria for tildeling av EU-miljømerke vert 
teke omsyn til dei nyaste strategiske miljømåla 
til Fellesskapet, t.d. handlingsprogramma for 
miljø, strategiane for berekraftig utvikling og 
programma for klimaendring.

10. For å forenkle ordninga for tildeling av EU-
miljømerke og redusere den administrative 
byrda som er knytt til bruken av EU-miljømer-
ket, bør framgangsmåtane for vurdering og 
kontroll effektiviserast.

11. Det bør fastsetjast vilkår for korleis EU-miljø-
merket skal nyttast, og for å sikre at desse vil-
kåra vert oppfylte, bør det krevjast at dei rette 
styresmaktene gjennomfører kontrollar og hin-
drar at EU-miljømerket vert nytta i tilfelle der 
vilkåra for bruk ikkje er oppfylte. Det bør òg 
fastsetjast krav om at medlemsstatane skal fast-
setje reglar for sanksjonar som skal nyttast ved 
brot på føresegnene i denne forordninga, og 
sikre at sanksjonane vert gjennomførte.

12. For å auke bruken av EU-miljømerket, og for å 
oppmuntre dei som har produkt som oppfyller 
kriteria for tildeling av EU-miljømerke, bør 
kostnadene knytte til bruk av EU-miljømerket 
reduserast.

13. Det er naudsynt å informere og gjere ålmenta 
meir medvitne om EU-miljømerket gjennom 
marknadsføringstiltak og opplysnings- og 
utdanningskampanjar på lokalt og nasjonalt 
plan og på fellesskapsplan, slik at forbrukarane 
vert gjorde meir medvitne om kva EU-miljø-
merket inneber og kan gjere eit val ut frå gode 
kunnskapar. Dette er òg naudsynt for å gjere 
ordninga meir attraktiv for produsentar og 
detaljistar.

14. Medlemsstatane bør vurdere å fastsetje ret-
ningslinjer når dei innfører sine eigne nasjo-
nale handlingsplanar for miljøvennlege offent-

lege innkjøp, og bør vurdere å fastsetje mål for 
offentleg innkjøp av miljøvennlege produkt.

15. For å gjere det mogleg å marknadsføre miljø-
merkte produkt på nasjonalt plan og på felles-
skapsplan, for å avgrense ekstraarbeidet for 
føretaka, særleg for små og mellomstore føre-
tak, og for å unngå å skape forvirring blant for-
brukarane, er det òg naudsynt å betre saman-
hengen og fremje harmoniseringa mellom ord-
ninga for tildeling av EU-miljømerke og 
nasjonale ordningar for miljømerking i Felles-
skapet.

16. For å sikre ein harmonisert bruk av ordninga 
for tildeling av EU-miljømerke og av marknads-
overvakinga og -kontrollen med bruken av EU-
miljømerket i heile Fellesskapet, bør dei rette 
organa utveksle opplysningar og røynsler.

17. Dei tiltaka som er naudsynte for å gjennomføre 
denne forordninga, bør vedtakast i samsvar 
med rådsbeslutning 1999/468/EF av 28. juni 
1999 om fastsettelse av nærmere regler for 
utøvelsen av den gjennomføringsmyndighet 
som er tillagt Kommisjonen6.

18. Kommisjonen bør særleg få fullmakt til å vedta 
dei kriteria som produkta må oppfylle for at dei 
skal kunne bere EU-miljømerket, og til å endre 
vedlegga til denne forordninga. Ettersom 
desse tiltaka er allmenne og har som føremål å 
endre ikkje-grunnleggjande føresegner i 
denne forordninga, m.a. ved å utfylle henne 
med nye ikkje-grunnleggjande føresegner, bør 
dei vedtakast etter den framgangsmåten med 
forskriftsutval med kontroll som er fastsett i 
artikkel 5a i avgjerd 1999/468/EF.

19. Av omsyn til klarleiken og rettstryggleiken bør 
difor forordning (EF) nr. 1980/2000 bytast ut 
med denne forordninga.

20. Det bør fastsetjast høvelege overgangsføreseg-
ner for å sikre ein smidig overgang mellom for-
ordning (EF) nr. 1980/2000 og denne forord-
ninga —

VEDTEKE DENNE FORORDNINGA:

Artikkel 1

Mål

I denne forordninga vert det fastsett reglar for inn-
føring og bruk av den frivillige ordninga for tilde-
ling av EU-miljømerke.

6 TEF L 184 av 17.7.1999, s. 23.
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Artikkel 2

Verkeområde

1. Denne forordninga skal nyttast på alle varer 
eller tenester som vert leverte for distribusjon, 
konsum eller bruk på fellesskapsmarknaden, 
anten mot vederlag eller gratis (heretter kalla 
«produkt»).

2. Denne forordninga skal ikkje nyttast verken på 
lækjemiddel slik det er definert i europaparla-
ments- og rådsdirektiv 2001/83/EF av 6. 
november 2001 om innføring av et fellesskaps-
regelverk for legemidler7 eller på veterinær-
preparat slik det er definert i europaparla-
ments- og rådsdirektiv 2001/82/EF av 6. 
november 2001 om innføring av et fellesskaps-
regelverk for veterinærpreparater8, og heller 
ikkje på noka form for medisinsk utstyr.

Artikkel 3

Definisjonar

I denne forordninga tyder:
1. «produktgruppe» ei gruppe produkt som tener 

liknande føremål og er jamgode når det gjeld 
bruk, eller som har liknande funksjonelle 
eigenskapar og er jamgode med omsyn til kor-
leis forbrukarane oppfattar dei,

2. «marknadsdeltakar» alle produsentar, tilverka-
rar, importørar, tenesteytarar, grossistar eller 
detaljistar,

3. «miljøverknad» alle endringar av miljøet som 
heilt eller delvis skriv seg frå eit produkt gjen-
nom livssyklusen til produktet,

4. «miljøprestasjon» resultatet av måten som ein 
tilverkar handterer dei eigenskapane ved eit 
produkt som fører til miljøverknader,

5. «kontroll» ein framgangsmåte som skal stad-
feste at eit produkt oppfyller dei fastsette krite-
ria for tildeling av EU-miljømerke.

Artikkel 4

Rette organ

1. Kvar medlemsstat skal peike ut det organet 
eller dei organa, anten i eller utanfor eit minis-
terium, som har ansvaret for å utføre dei oppgå-
vene som er fastsette i denne forordninga (her-
etter kalla «det rette organet» eller «dei rette 
organa»), og syte for at dei er verksame. I til-
felle der fleire enn eitt rett organ vert utpeikt, 
skal medlemsstaten avgjere kva fullmakter 

kvart organ skal ha og kva samordningskrav 
som skal gjelde for dei.

2. Dei rette organa skal vere samansette på ein 
måte som sikrar at dei er uavhengige og upar-
tiske, og møteføresegnene deira skal sikre 
klarleik i utøvinga av verksemda deira, og del-
taking frå alle dei partane som det gjeld.

3. Medlemsstatane skal syte for at dei rette sty-
resmaktene oppfyller dei krava som er fastsette 
i vedlegg V.

4. Dei rette styresmaktene skal syte for at kon-
trollen vert utførd på ein konsistent, upartisk 
og påliteleg måte av ein part som er uavhengig 
av den marknadsdeltakaren som vert kontrol-
lert, på grunnlag av internasjonale, europeiske 
eller nasjonale standardar og framgangsmåtar 
for organ som utfører produktsertifisering.

Artikkel 5

Utvalet for miljømerking i Den europeiske 
unionen

1. Kommisjonen skal skipe eit utval for miljømer-
king i Den europeiske unionen (EUEB), som 
skal vere samansett av representantar for dei 
rette organa i alle medlemsstatane, slik det er 
nemnt i artikkel 4, og for andre partar som det 
gjeld. EUEB skal velje leiaren sin i samsvar 
med møteføresegnene sine. EUEB skal med-
verke i utarbeidinga og revisjonen av kriteria 
for tildeling av EU-miljømerke, og ved eventu-
ell revisjon av gjennomføringa av ordninga for 
tildeling av EU-miljømerke. EUEB skal òg gje 
Kommisjonen råd og hjelp på desse områda, og 
skal særleg gje tilrådingar om minstekrav til 
miljøprestasjon.

2. Kommisjonen skal syte for at EUEB ved gjen-
nomføring av verksemda si etterlever ei balan-
sert deltaking frå alle dei partane som det gjeld 
med omsyn til kvar einskild produktgruppe, 
t.d. frå dei rette organa, produsentar, tilverka-
rar, importørar, tenesteytarar, grossistar, detal-
jistar og særleg små og mellomstore føretak, 
og dessutan frå miljøverngrupper og forbru-
karorganisasjonar.

Artikkel 6

Allmenne krav til kriteria for tildeling av  
EU-miljømerke

1. Kriteria for tildeling av EU-miljømerke skal 
byggje på miljøprestasjonen til produkta, sam-
stundes som det vert teke omsyn til dei nyaste 
strategiske måla til Fellesskapet på miljøområ-
det.

7 TEF L 311 av 28.11.2001, s. 67.
8 TEF L 311 av 28.11.2001, s. 1.



10 Prop. 68 S 2012–2013
Samtykke til godkjenning av avgjerd i EØS-komiteen nr. 200/2012 av 26. oktober 2012 om innlemming i EØS-avtala av forordning 

(EF) nr. 66/2010 om EU-miljømerket (miljømerkeforordninga)
2. Ved innføring av kriteria for tildeling av EU-
miljømerke skal det fastsetjast kva miljøkrav 
som eit produkt må oppfylle for å kunne bere 
EU-miljømerket.

3. Kriteria for tildeling av EU-miljømerke skal 
fastsetjast på eit vitskapleg grunnlag, samstun-
des som det vert teke omsyn til heile livssyklu-
sen til produkta. Når slike kriterium vert fast-
sette, skal det takast omsyn til følgjande:
a. dei viktigaste miljøverknadene, særleg 

verknaden på klimaendring, natur og biolo-
gisk mangfald, energi- og ressursbruk, 
avfallsproduksjon, utslepp til alle delar av 
miljøet, ureining gjennom fysiske verkna-
der og bruk og utslepp av farlege stoff,

b. høve til å byte ut farlege stoff med tryggare 
stoff, eller ta i bruk alternative materiale 
eller utformingar der dette er teknisk mog-
leg,

c. høve til å redusere miljøverknadene ved å 
gjere produkta meir haldbare og lettare å 
bruke på nytt,

d. den miljømessige nettobalansen mellom 
føremonene og pårøyningane for miljøet, 
medrekna helse- og tryggleiksaspekta, på 
dei ulike stadia i levetida til produkta,

e. der det høver, sosiale og etiske aspekt, t.d. 
ved å vise til internasjonale konvensjonar 
og avtaler på området, som t.d. relevante 
ILO-standardar og åtferdsreglar,

f. kriterium som er fastsette for andre miljø-
merke som finst for den aktuelle produkt-
gruppa, særleg miljømerke som er i sam-
svar med EN ISO 14024 type I og er offisielt 
godkjende på nasjonalt eller regionalt plan, 
med sikte på betre samverknad,

g. i størst mogleg grad prinsippet om å redu-
sere omfanget av dyreforsøk.

4. Kriteria for tildeling av EU-miljømerke skal 
omfatte krav som skal sikre at produkta som er 
påførte EU-miljømerket, fungerer slik dei skal 
i samsvar med den påtenkte bruken deira.

5. Før det vert utarbeidd kriterium for tildeling av 
EU-merke til næringsmiddel og fôrvarer slik 
det er definert i europaparlaments- og rådsfor-
ordning (EF) nr. 178/2002 av 28. januar 2002 
om fastsettelse av allmenne prinsipper og krav 
i næringsmiddelregelverket, om opprettelse av 
Den europeiske myndighet for næringsmiddel-
trygghet og om fastsettelse av framgangsmåter 
i forbindelse med næringsmiddeltrygghet9, 
skal Kommisjonen innan 31. desember 2011 
gjennomføre ei gransking for å slå fast om det 

er mogleg å fastsetje pålitelege kriterium for 
miljøprestasjonen til slike produkt gjennom 
heile livssyklusen deira, medrekna fiskeri- og 
akvakulturprodukt. I denne granskinga bør det 
leggjast særleg vekt på korleis alle kriteria for 
tildeling av EU-miljømerke verkar inn på 
næringsmiddel og fôrvarer, og dessutan på util-
verka landbruksprodukt som er omfatta av ver-
keområdet for forordning (EF) nr. 834/2007. 
Granskinga bør ta omsyn til det alternativet at 
berre dei produkta som er godkjende som øko-
logiske, vil kunne få tildelt EU-miljømerket, for 
såleis å unngå å skape forvirring blant forbru-
karane.

Kommisjonen skal avgjere, samstundes 
som han tek omsyn til resultatet av granskinga 
og fråsegna frå EUEB, kva næringsmiddel- og 
fôrvaregruppe som det eventuelt vil kunne 
utarbeidast kriterium for tildeling av EU-miljø-
merke for, i samsvar med framgangsmåten 
med forskriftsutval med kontroll som er nemnd 
i artikkel 16 nr. 2.

6. EU-miljømerket kan ikkje tildelast varer som 
inneheld stoff eller preparat/blandingar som 
oppfyller kriteria for klassifisering som giftige, 
miljøfarlege, kreftframkallande, arvestoffska-
delege eller reproduksjonsskadelege i samsvar 
med europaparlaments- og rådsforordning 
(EF) nr. 1272/2008 av 16. desember 2008 om 
klassifisering, merking og emballering av stof-
fer og stoffblandinger10, eller varer som inne-
held stoff som er nemnde i artikkel 57 i europa-
parlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1907/
2006 av 18. desember 2006 om registrering, 
vurdering og godkjenning av samt begrensnin-
ger for kjemikalier (REACH), og om oppret-
telse av et europeisk kjemikaliebyrå11.

7. For visse kategoriar av varer som inneheld 
stoff som er nemnde i nr. 6, og berre i tilfelle 
der det ikkje er teknisk mogleg å byte dei ut 
med tryggare stoff eller ta i bruk alternative 
materiale eller utformingar, eller for produkt 
som har ein vesentleg høgare samla miljø-
prestasjon jamført med andre varer i same 
kategori, kan Kommisjonen vedta tiltak med 
sikte på å gje unntak frå nr. 6. Det skal ikkje gje-
vast unntak for stoff som oppfyller kriteria i 
artikkel 57 i forordning (EF) nr. 1907/2006, og 
som er identifisert i samsvar med den fram-
gangsmåten som det er gjort greie for i artikkel 
59 nr. 1 i den nemnde forordninga, og som finst 
i blandingar, i ein artikkel eller i ein homogen 

9 TEF L 31 av 1.2.2002, s. 1.

10 TEU L 353 av 31.12.2008, s. 1.
11 TEU L 396 av 30.12.2006, s. 1.
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del av ein samansett artikkel i konsentrasjonar 
på over 0,1 vektprosent. Dei tiltaka som er utar-
beidde for å endre ikkje-grunnleggjande føre-
segner i denne forordninga, skal vedtakast i 
samsvar med framgangsmåten med forskrifts-
utval med kontroll som er nemnd i artikkel 16 
nr. 2.

Artikkel 7

Utarbeiding og revisjon av kriteria for tildeling 
av EU-miljømerke

1. Etter samråd med EUEB kan Kommisjonen, 
medlemsstatane, rette organ og andre aktørar 
ta initiativ til og leie utarbeidinga eller revisjo-
nen av kriteria for tildeling av EU-miljømerke. 
Der slike andre aktørar får som oppgåve å leie 
utarbeidinga av kriteria, må dei dokumentere 
at dei har sakkunnskap på produktområdet og 
evne til å leie prosessen på ein upartisk måte og 
i samsvar med måla for denne forordninga. I 
samband med dette skal konsortium som er 
samansette av fleire enn éi interessegruppe, ha 
førerang.

Den parten som tek initiativ til og leier utar-
beidinga eller revisjonen av kriteria for tilde-
ling av EU-miljømerke, skal, etter den fram-
gangsmåten som er fastsett i del A i vedlegg I, 
leggje fram dei følgjande dokumenta:
a. ein førebels rapport,
b. eit framlegg til utkast til kriterium,
c. ein teknisk rapport til støtte for framlegget 

til utkast til kriterium,
d. ein sluttrapport,
e. ei handbok for moglege brukarar av EU-

miljømerket og rette organ,
f. ei handbok for styresmakter som tildeler 

offentlege kontraktar.
Desse dokumenta skal sendast over til 

Kommisjonen og til EUEB.
2. Dersom det alt er vorte utarbeidd kriterium i 

medhald av ei anna ordning for miljømerking 
som oppfyller krava til miljømerke i EN ISO 
14024 type I, for ei produktgruppe som det 
ikkje er innført kriterium for tildeling av EU-
miljømerke for, kan alle medlemsstatane der 
den andre ordninga for miljømerking er god-
kjend, etter samråd med Kommisjonen og 
EUEB gjere framlegg om at desse kriteria skal 
utarbeidast innanfor ramma av ordninga for til-
deling av EU-miljømerke.

I slike tilfelle kan den kortare framgangs-
måten for utarbeiding av kriterium som er fast-
sett i del B i vedlegg I, nyttast, på det vilkåret at 
dei framlagde kriteria er vortne utarbeidde i 

samsvar med del A i vedlegg I. Anten Kommi-
sjonen eller den medlemsstaten som i samsvar 
med nr. 1 har gjort framlegg om den kortare 
framgangsmåten for utarbeiding av kriterium, 
skal leie denne framgangsmåten.

3. Dersom det er naudsynt med ein ikkje-vesent-
leg revisjon av kriteria, kan den kortare fram-
gangsmåten for utarbeiding av kriterium som 
er fastsett i del C i vedlegg I, nyttast.

4. EUEB og Kommisjonen skal innan 19. februar 
2011 verte samde om ein arbeidsplan som 
omfattar ein strategi og ei ikkje-uttømmande 
liste over produktgrupper. I denne planen skal 
det takast omsyn til andre fellesskapstiltak (t.d. 
på området miljøvennlege offentlege innkjøp), 
og planen kan ajourførast i samsvar med dei 
nyaste strategiske måla til Fellesskapet på mil-
jøområdet. Denne planen skal ajourførast jam-
leg.

Artikkel 8

Fastsetjing av kriterium for tildeling av  
EU-miljømerke

1. Utkast til kriterium for tildeling av EU-miljø-
merke skal utarbeidast i samsvar med den 
framgangsmåten som er fastsett i vedlegg I, 
samstundes som det vert teke omsyn til 
arbeidsplanen.

2. Kommisjonen skal seinast ni månader etter at 
han har rådført seg med EUEB, vedta tiltak for 
å fastsetje særlege kriterium for tildeling av 
EU-miljømerke for kvar produktgruppe. Desse 
tiltaka skal offentleggjerast i Tidend for Den 
europeiske unionen.

I det endelege framlegget sitt skal Kommi-
sjonen ta omsyn til kommentarane frå EUEB, 
og skal tydeleg framheve, dokumentere og 
grunngje eventuelle endringar av det endelege 
framlegget, jamført med framlegget til utkast 
til kriterium etter at EUEB er rådspurt.

Dei tiltaka som er utarbeidde for å endre 
ikkje-grunnleggjande føresegner i denne for-
ordninga ved å utfylle henne, skal vedtakast i 
samsvar med framgangsmåten med forskrifts-
utval med kontroll som er nemnd i artikkel 16 
nr. 2.

3. I dei tiltaka som er nemnde i nr. 2, skal Kommi-
sjonen
a. fastsetje krav til vurdering av samsvar mel-

lom spesifikke produkt og kriteria for tilde-
ling av EU-miljømerke (heretter kalla «krav 
til vurdering»),

b. for kvar produktgruppe opplyse om tre vik-
tige miljøeigenskapar som kan førast opp 
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på det valfrie merket med tekstfelt som det 
er gjort greie for i vedlegg II,

c. for kvar produktgruppe opplyse om kor 
lenge kriteria og krava til vurdering er gyl-
dige,

d. opplyse om den produktvariasjonen som er 
tillaten i det tidsrommet som kriteria skal 
gjelde for, og som er nemnd i bokstav c).

4. Ved fastsetjinga av kriteria for tildeling av EU-
miljømerke skal det leggjast vekt på å innføre 
tiltak som vil kunne gjennomførast utan at små 
og mellomstore føretak vert pålagde urimeleg 
store administrative og økonomiske byrder.

Artikkel 9

Tildeling av EU-miljømerket og vilkår for 
bruken av merket

1. Alle driftsansvarlege som ønskjer å nytte EU-
miljømerket, skal sende inn søknad om dette til 
dei rette organa som er nemnde i artikkel 4, i 
samsvar med følgjande reglar:
a. dersom eit produkt har opphavet sitt i éin 

einskild medlemsstat, skal søknaden 
sendast til eit rett organ i denne medlems-
staten,

b. dersom eit produkt har opphavet sitt i den 
same forma i fleire medlemsstatar, kan søk-
naden sendast til eit rett organ i ein av desse 
medlemsstatane,

c. dersom eit produkt har opphavet sitt utan-
for Fellesskapet, skal søknaden sendast til 
eit rett organ i ein av dei medlemsstatane 
der produktet skal marknadsførast eller 
vert marknadsført.

2. EU-miljømerket skal ha den forma som er vist 
i vedlegg II.

EU-miljømerket kan nyttast berre i sam-
band med produkt som oppfyller dei kriteria 
for tildeling av EU-miljømerke som skal nyttast 
på dei aktuelle produkta, og som har fått tildelt 
EU-miljømerket.

3. Søknadene skal innehalde fullstendige kon-
taktopplysningar for den driftsansvarlege, og 
opplysningar om den aktuelle produktgruppa, 
og skal innehalde ein fullstendig omtale av pro-
duktet, saman med alle andre opplysningar 
som det rette organet har bede om.

Søknadene skal innehalde all relevant 
dokumentasjon, slik det er gjort greie for i det 
relevante tiltaket frå Kommisjonen om fast-
setjing av kriteria for tildeling av EU-miljø-
merke til den aktuelle produktgruppa.

4. Det rette organet som tek imot ein søknad, skal 
krevje inn gebyr i samsvar med vedlegg III. 

EU-miljømerket kan nyttast berre dersom 
gebyra er vortne betalte til rett tid.

5. Det rette organet som det gjeld, skal innan to 
månader etter å ha motteke ein søknad, kon-
trollere om dokumentasjonen er fullstendig, og 
skal melde frå til den driftsansvarlege om dette. 
Det rette organet kan avslå søknaden dersom 
den driftsansvarlege ikkje har innlevert full-
stendig dokumentasjon innan seks månader 
etter at ei slik melding er gjeven.

Dersom dokumentasjonen er fullstendig, 
og det rette organet har kontrollert at produk-
tet oppfyller kriteria for tildeling av EU-miljø-
merke og krava til vurdering som er offentleg-
gjorde i samsvar med artikkel 8, skal det rette 
organet tildele produktet eit registreringsnum-
mer.

Driftsansvarlege skal dekkje kostnadene til 
prøving og vurdering av samsvar med kriteria 
for tildeling av EU-miljømerke. Driftsansvar-
lege kan påleggjast å dekkje reise- og opphalds-
utgifter dersom det er naudsynt med ein kon-
troll på staden utanfor den medlemsstaten der 
det rette organet høyrer heime.

6. Dersom kriteria for tildeling av EU-miljømerke 
krev at produksjonsanlegga skal oppfylle visse 
krav, må desse krava oppfyllast i alle produk-
sjonsanlegga der produktet som ber EU-miljø-
merket, vert framstilt. Det rette organet kan 
eventuelt utføre kontrollar på staden eller gje 
ein representant fullmakt til å gjere dette.

7. Dei rette organa skal helst godkjenne prøvin-
gar som er akkrediterte i samsvar med ISO 
17025, og kontrollar som er utførte av organ 
som er akkrediterte i medhald av EN 45011 
eller ein tilsvarande internasjonal standard. 
Dei rette organa skal samarbeide for å sikre ei 
effektiv og samordna gjennomføring av fram-
gangsmåtane for vurdering og kontroll, særleg 
gjennom den arbeidsgruppa som er nemnd i 
artikkel 13.

8. Det rette organet skal inngå ei avtale med kvar 
einskild driftsansvarleg som omfattar vilkåra 
for bruk av EU-miljømerket (medrekna føre-
segner om godkjenning eller tilbakekalling av 
EU-miljømerket, særleg som følgje av revisjon 
av kriteria). For dette føremålet skal det nyttast 
ei standardavtale i samsvar med malen i ved-
legg IV.

9. Den driftsansvarlege kan ikkje setje EU-miljø-
merket på produktet før avtala er gjord. Den 
driftsansvarlege skal òg setje registrerings-
nummeret på produktet som er påført EU-
miljømerket.
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10. Det rette organet som har tildelt EU-miljømer-
ket til eit produkt, skal melde frå til Kommisjo-
nen om dette. Kommisjonen skal opprette eit 
felles register og ajourføre dette jamleg. Dette 
registeret skal vere offentleg tilgjengeleg på ei 
nettside som er oppretta for EU-miljømerket.

11. EU-miljømerket kan nyttast på dei produkta 
som er tildelte merket, og på tilhøyrande rekla-
memateriale.

12. Tildelinga av EU-miljømerket skal ikkje røre 
ved miljøkrav eller andre krav som i samsvar 
med fellesskapsretten eller nasjonal lovgjeving 
skal nyttast på dei ulike stadia i levetida til pro-
duktet.

13. Retten til å nytte EU-miljømerket skal ikkje 
omfatte bruk av EU-miljømerket som del av eit 
varemerke.

Artikkel 10

Marknadsovervaking og kontroll med bruken 
av EU-miljømerket

1. All falsk eller villeiande reklame eller bruk av 
eit merke eller ein logo som kan forvekslast 
EU-miljømerket, er forboden.

2. Når det gjeld produkt som har fått tildelt EU-
miljømerket, skal det rette organet jamleg kon-
trollere at produktet oppfyller kriteria for tilde-
ling av EU-miljømerke og dei krava til vurde-
ring som er offentleggjorde i medhald av artik-
kel 8. Dersom det er naudsynt, skal det rette 
organet òg gjennomføre slike kontrollar etter 
klager. Desse kontrollane kan gjennomførast 
som stikkprøvekontrollar.

Det rette organet som har tildelt EU-miljø-
merket til produktet, skal gje brukaren av EU-
miljømerket melding om alle klager i samband 
med produktet som ber EU-miljømerket, og 
kan be brukaren om å svare på desse klagene. 
Det rette organet har rett til å halde identiteten 
til klagaren løynd for brukaren.

3. Brukaren av EU-miljømerket skal tillate at det 
rette organet som har tildelt EU-miljømerket til 
produktet, gjennomfører alle dei granskingar 
som er naudsynte for å overvake at produktet 
heile tida oppfyller produktgruppekriteria og 
føresegnene i artikkel 9.

4. Brukaren av EU-miljømerket skal, på oppmo-
ding frå det rette organet som har tildelt EU-
miljømerket til produktet, gje tilgang til lokala 
der det aktuelle produktet vert framstilt.

Oppmodinga kan gjerast når som helst og 
utan varsel på førehand.

5. Dersom eit rett organ, etter å ha gjeve bruka-
ren av EU-miljømerket høve til å sende inn 

kommentarar, finn at eit produkt som ber EU-
miljømerket, ikkje oppfyller dei relevante pro-
duktgruppekriteria, eller at EU-miljømerket 
ikkje vert nytta i samsvar med artikkel 9, skal 
organet anten forby bruken av EU-miljømerket 
på dette produktet, eller, dersom EU-miljømer-
ket er tildelt av eit anna rett organ, melde frå til 
dette organet. Brukaren av EU-miljømerket 
har ingen rett til refusjon av dei gebyra som er 
nemnde i artikkel 9 nr. 4, verken heilt eller del-
vis.

Det rette organet skal straks melde frå til 
alle dei andre rette organa og til Kommisjonen 
om dette forbodet.

6. Det rette organet som har tildelt EU-miljømer-
ket til produktet, skal ikkje gje vidare eller 
nytte til andre føremål enn dei som er knytte til 
bruken av EU-miljømerket, opplysningar som 
det har fått kjennskap til i samband med vurde-
ringa av at ein brukar av EU-miljømerket etter-
lever dei reglane for bruk av EU-miljømerket 
som er fastsette i artikkel 9.

Det rette organet skal gjere alle rimelege 
tiltak for å sikre at dei dokumenta som vert 
overlatne til organet, vert verna mot forfal-
sking og misbruk.

Artikkel 11

Ordningar for miljømerking i medlemsstatane

1. Dersom det er offentleggjort kriterium for til-
deling av EU-miljømerke til ei viss produkt-
gruppe, kan andre nasjonale eller regionale 
offisielt godkjende ordningar for miljømerking 
som oppfyller krava i EN ISO 14024 type I, og 
som ikkje omfatta den aktuelle produktgruppa 
på tidspunktet då kriteria vart offentleggjorde, 
utvidast til å gjelde for denne produktgruppa 
berre dersom dei kriteria som er utarbeidde i 
medhald av desse ordningane, er minst like 
strenge som kriteria for tildeling av EU-miljø-
merke.

2. For å harmonisere kriteria for europeiske ord-
ningar for miljømerking (EN ISO 14024 type I) 
skal kriteria for tildeling av EU-miljømerke òg 
ta omsyn til eksisterande kriterium som er 
utarbeidde innanfor offisielt godkjende ordnin-
gar for miljømerking i medlemsstatane.

Artikkel 12

Fremjing av EU-miljømerket

1. Medlemsstatane og Kommisjonen skal, i sam-
arbeid med EUEB, verte samde om ein sær-
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skild handlingsplan for å fremje bruken av EU-
miljømerket gjennom
a. haldningsskapande tiltak og offentlege opp-

lysnings- og opplæringskampanjar som er 
retta mot forbrukarar, produsentar, tilver-
karar, grossistar, tenesteytarar, offentlege 
innkjøparar, forhandlarar, detaljistar og 
ålmenta,

b. oppmuntring til å ta i bruk ordninga, særleg 
for små og mellomstore føretak,
og såleis støtte utviklinga av ordninga.

2. EU-miljømerket kan fremjast gjennom nettsta-
den for EU-miljømerket, som inneheld grunn-
leggjande opplysningar og reklamemateriale 
om EU-miljømerket og informasjon på alle fel-
lesskapsspråk om stader der produkt som ber 
EU-miljømerket, kan kjøpast.

3. Medlemsstatane skal oppmuntre til bruk av 
handboka for styresmakter som tildeler offent-
lege kontraktar, slik det er nemnt i vedlegg I 
del A nr. 5. For dette føremålet bør medlems-
statane vurdere t.d. å fastsetje mål for innkjøp 
av produkt som oppfyller dei kriteria som er 
førte opp i den nemnde handboka.

Artikkel 13

Utveksling av opplysningar og røynsler

1. For å fremje ei konsekvent gjennomføring av 
denne forordninga skal dei rette organa jamleg 
utveksle opplysningar og røynsler, særleg når 
det gjeld bruken av artikkel 9 og 10.

2. For dette føremålet skal Kommisjonen skipe ei 
arbeidsgruppe for dei rette organa. Arbeids-
gruppa skal møtast minst to gonger i året. Rei-
seutgiftene skal dekkjast av Kommisjonen. 
Arbeidsgruppa skal velje leiaren sin og vedta 
møteføresegnene sine.

Artikkel 14

Rapport

Kommisjonen skal innan 19. februar 2015 sende 
over til Europaparlamentet og Rådet ein rapport 
om gjennomføringa av ordninga for tildeling av 
EU-miljømerke. I rapporten skal det òg peikast på 
faktorar som kan liggje til grunn for ein eventuell 
revisjon av ordninga.

Artikkel 15

Endring av vedlegga

Kommisjonen kan endre vedlegga, medrekna 
endringar i dei høgstegebyra som er fastsette i 
vedlegg III, samstundes som det vert teke omsyn 

til behovet for gebyr til å dekkje kostnadene til 
administrasjon av ordninga.

Dei tiltaka som er utarbeidde for å endre ikkje-
grunnleggjande føresegner i denne forordninga, 
skal vedtakast i samsvar med framgangsmåten 
med forskriftsutval med kontroll som er nemnd i 
artikkel 16 nr. 2.

Artikkel 16

Utvalsframgangsmåte

1. Kommisjonen skal få hjelp av eit utval.
2. Når det vert vist til dette nummeret, skal artik-

kel 5a nr. 1-4 og artikkel 7 i avgjerd 1999/468/
EF nyttast, samstundes som det vert teke 
omsyn til føresegnene i artikkel 8 i den 
nemnde avgjerda.

Artikkel 17

Sanksjonar

Medlemsstatane skal fastsetje reglane for dei 
sanksjonane som skal nyttast på brot på føreseg-
nene i denne forordninga, og gjere alle dei tiltaka 
som er naudsynte for sikre at reglane vert sette i 
verk. Dei fastsette sanksjonane skal vere verk-
nadsfulle, svare til brotet og hindre nye brot. Med-
lemsstatane skal straks melde frå til Kommisjonen 
om desse føresegnene, og straks melde frå til han 
om alle etterfølgjande endringar som har innverk-
nad på føresegnene.

Artikkel 18

Oppheving

Forordning (EF) nr. 1980/2000 vert oppheva.

Artikkel 19

Overgangsføresegner

Forordning (EF) nr. 1980/2000 skal framleis nyt-
tast på avtaler som er gjorde i medhald av artikkel 
9 i den nemnde forordninga, fram til datoen då 
desse avtalene sluttar å gjelde, bortsett frå føre-
segnene om gebyr.

Artikkel 9 nr. 4 i og vedlegg III til denne for-
ordninga skal nyttast på slike avtaler.

Artikkel 20

Iverksetjing

Denne forordninga tek til å gjelde 20. dagen etter 
at ho er kunngjord i Tidend for Den europeiske uni-
onen.
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Denne forordninga er bindande i alle delar og 
gjeld direkte i alle medlemsstatane.

Utferda i Strasbourg, 25. november 2009.

Vedlegg I

Framgangsmåte for utarbeiding og revisjon av 
kriteria for tildeling av EU-miljømerke

A. Standardframgangsmåte

Følgjande dokument må utarbeidast:

1. Førebels rapport

Den førebels rapporten må innehalde følgjande 
delar:
– Kvantitative opplysningar om moglege miljø-

føremoner ved produktgruppa, medrekna ei 
vurdering av føremonene frå andre liknande 
europeiske, nasjonale eller regionale ordnin-
gar for miljømerking i samsvar med EN ISO 
14024 type I.

– Grunngjeving for valet og omfanget av pro-
duktgruppa.

– Vurdering av eventuelle spørsmål knytte til 
handel.

– Analyse av kriteria for andre miljømerke.
– Gjeldande regelverk og igangsette initiativ til 

regelverk knytte til produktgruppesektoren.
– Analyse av høve til å byte ut farlege stoff med 

tryggare stoff eller til å ta i bruk alternative 
materiale eller utformingar der dette er teknisk 
mogleg, særleg når det gjeld stoff som gjev 
svært stor grad av uro, slik det er nemnt i artik-
kel 57 i forordning (EF) nr. 1907/2006.

– Opplysningar om fellesskapsmarknaden for 
sektoren, medrekna salsvolum og omsetning.

– Noverande og framtidig potensial for gjennom-
trenging av marknaden for produkt som ber 
EU-miljømerket.

– Omfang og overordna rekkjevidd av dei miljø-
verknadene som er knytte til produktgruppa, på 
grunnlag av nye eller eksisterande vurderingar 
av livssyklus. Annan vitskapleg dokumentasjon 
kan òg nyttast. Kritiske og kontroversielle 
spørsmål skal rapporterast i detalj og vurderast.

– Tilvisingar til data og opplysningar som er 
samla inn og nytta ved utarbeidinga av rappor-
ten.

Under utarbeidinga av kriteria skal den førebels 
rapporten gjerast tilgjengeleg på nettsida som 
Kommisjonen har oppretta for EU-miljømerket, 
for kommentarar og tilvisingar.

Dersom det skal utarbeidast kriterium for 
næringsmiddel- og fôrvareproduktgrupper, må 
den førebels rapporten påvise følgjande, med tilvi-
sing til den granskinga som er gjord i samsvar 
med artikkel 6 nr. 5:
– det ligg ein reell miljømessig tilleggsverdi i å 

utarbeide kriterium for tildeling av EU-miljø-
merke til det utvalde produktet,

– EU-miljømerket omfattar heile livssyklusen til 
produktet, og

– bruken av EU-miljømerket på det utvalde pro-
duktet vil ikkje føre til forveksling med andre 
former for merking av næringsmiddel.

2. Framlegg til utkast til kriterium og tilhøyrande 
teknisk rapport

Etter at den førebels rapporten er offentleggjord, 
skal det utarbeidast eit framlegg til utkast til krite-
rium og ein teknisk rapport til støtte for framleg-
get.

Utkastet til kriterium skal oppfylle følgjande 
krav:
– Dei skal byggje på dei beste produkta som finst 

tilgjengelege på fellesskapsmarknaden med 
omsyn til miljøprestasjonen deira gjennom 
heile livssyklusen, og dei skal som rettleiing 
svare til 10–20 % av dei beste produkta som 
finst tilgjengelege på fellesskapsmarknaden 
med omsyn til miljøprestasjon på tidspunktet 
då kriteria vert vedtekne.

– For å gjere det mogleg med den fleksibiliteten 
som er naudsynt, skal den nøyaktige prosent-
delen fastsetjast for kvart einskilt tilfelle, og 
under alle omstende med sikte på å fremje dei 
mest miljøvennlege produkta og sikre at for-
brukarane får eit tilstrekkeleg stort utval.

– Dei skal ta omsyn til den miljømessige nettoba-
lansen mellom føremonene og pårøyningane 
for miljøet, medrekna helse- og tryggleiksas-
pekta; der det høver, skal sosiale og etiske 
aspekt vurderast, t.d. ved å vise til internasjo-
nale konvensjonar og avtaler på området, som 
t.d. relevante ILO-standardar og åtferdsreglar.

– Dei skal byggje på dei viktigaste miljøverkna-
dene til produktet, og så langt det i rimeleg 
grad er mogleg, uttrykkjast ved hjelp av tek-

For Europaparlamentet For Rådet

J. BUZEK Å. TORSTENSSON

President Formann
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niske indikatorar på dei viktigaste miljøpresta-
sjonane til produktet, og dei skal vere eigna for 
vurdering i samsvar med dei reglane som er 
fastsette i denne forordninga.

– Dei skal byggje på forsvarlege data og opplys-
ningar som, i den grad det er mogleg, er repre-
sentative for heile fellesskapsmarknaden.

– Dei skal byggje på data om livssyklus og kvan-
titative miljøverknader, eventuelt i samsvar 
med det europeiske referansesystemet for livs-
syklusdata, ELCD (European Reference Life 
Cycle Data Systems).

– Dei skal ta omsyn til synspunkta til alle dei par-
tane som det gjeld, og som tek del i samråds-
prosessen.

– Når det gjeld definisjonar, prøvingsmetodar og 
teknisk og administrativ dokumentasjon, skal 
dei garantere harmonisering med eksisterande 
gjeldande regelverk som vert nytta på produkt-
gruppa.

– Dei skal ta omsyn til relevant fellesskapspoli-
tikk og til arbeid som er gjort med andre nær-
ståande produktgrupper.

Framlegget til utkast til kriterium skal skrivast på 
ein måte som er lett tilgjengeleg for dei som 
ønskjer å nytte kriteria. Det skal innehalde ei 
grunngjeving for kvart einskilt kriterium, og for-
klare dei miljømessige føremonene ved kvart kri-
terium. Det skal framheve dei kriteria som svarar 
til dei viktigaste miljøeigenskapane.

Den tekniske rapporten skal minst omfatte 
følgjande delar:
– Vitskaplege forklaringar for kvart krav og kri-

terium.
– Ei kvantitativ oppgåve over den allmenne miljø-

prestasjonen som kriteria er venta å oppnå 
samla sett, jamført med prestasjonen til gjen-
nomsnittlege produkt på marknaden.

– Eit overslag over forventa miljømessige/øko-
nomiske/sosiale verknader av kriteria samla 
sett.

– Relevante prøvingsmetodar for vurdering av 
dei ulike kriteria.

– Eit overslag over prøvingskostnader.
– For kvart kriterium, opplysningar om alle prø-

vingar, rapportar og annan dokumentasjon 
som brukarane skal leggje fram på oppmoding 
frå eit rett organ i samsvar med artikkel 10 nr. 
3.

Framlegget til utkast til kriterium og den tekniske 
rapporten skal gjerast tilgjengeleg for offentleg 
samråd og kommentarar på nettsida som Kommi-
sjonen har oppretta for EU-miljømerket. Den par-

ten som er leiar for utviklinga av produktgruppa, 
skal fordele framlegget og rapporten til alle dei 
partane som det gjeld.

Det skal haldast minst to opne arbeidsgruppe-
møte om utkastet til kriterium, der alle dei partane 
som det gjeld, t.d. rette organ, næringslivet (med-
rekna små og mellomstore føretak), fagforeinin-
gar, detaljistar, importørar og miljø- og forbrukar-
organisasjonar, skal inviterast. Kommisjonen skal 
òg ta del i desse møta.

Framlegget til utkast til kriterium og den tek-
niske rapporten skal gjerast tilgjengeleg minst ein 
månad før det første arbeidsgruppemøtet. Eventu-
elle etterfølgjande framlegg til utkast til kriterium 
skal gjerast tilgjengelege minst ein månad før dei 
etterfølgjande møta. Grunngjevinga for eventuelle 
endringar av kriteria i etterfølgjande utkast, skal 
gjevast fullt ut og dokumenterast med tilvising til 
drøftingar i dei opne arbeidsgruppemøta og til 
kommentarar som er mottekne i samband med 
det offentlege samrådet.

Det skal gjevast svar på alle kommentarar som 
er mottekne under utarbeidinga av kriteria, med 
opplysningar som syner om kommentarane er 
tekne til følgje eller avviste, saman med grunnane 
til dette.

3. Sluttrapport og utkast til kriterium

Sluttrapporten skal innehalde følgjande delar:
Klare svar på alle kommentarar og framlegg, 

med opplysningar om desse er tekne til følgje 
eller avviste, saman med grunnane til dette. Alle 
partane som det gjeld, skal handsamast likt, anten 
dei kjem frå statar i eller utanfor Den europeiske 
unionen.

Rapporten skal òg innehalde følgjande delar:
– Eit samandrag på éi side om omfanget av den 

støtta som utkastet til kriterium har fått frå dei 
rette organa.

– Ei oversikt over alle dei dokumenta som er 
vortne nytta gjennom heile arbeidet med utar-
beiding av kriterium, med opplysningar om 
datoen då kvart dokument vart sendt ut og 
kven det vart sendt til, saman med ein kopi av 
dei aktuelle dokumenta.

– Ei liste over dei partane som har teke del i 
arbeidet, som er vortne rådspurde eller har 
kome med fråsegner, saman med kontaktopp-
lysningane deira.

– Eit samandrag.
– Tre viktige miljøeigenskapar for kvar produkt-

gruppe, som kan førast opp på det valfrie mer-
ket med tekstfelt som det er gjort greie for i 
vedlegg II.
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– Eit framlegg til ein marknadsførings- og kom-
munikasjonsstrategi for produktgruppa.

Alle kommentarar til rapporten vil verte tekne 
omsyn til, og på oppmoding vil det kunne gjevast 
opplysningar om korleis kommentarane er vortne 
følgde opp.

4. Handbok for moglege brukarar av EU-miljømerket 
og rette organ

Det skal utarbeidast ei handbok til hjelp for mog-
lege brukarar av EU-miljømerket og rette organ 
når dei skal vurdere om produkta oppfyller krite-
ria.

5. Handbok for styresmakter som tildeler offentlege 
kontraktar

Det skal utarbeidast ei handbok med rettleiing for 
bruken av kriteria for tildeling av EU-miljømerke, 
for styresmakter som tildeler offentlege kon-
traktar.

Kommisjonen vil utarbeide malar som vert 
omsette til alle offisielle fellesskapsspråk, for 
handboka for moglege brukarar og rette organ, 
og for handboka for styresmakter som tildeler 
offentlege kontraktar.

B. Kortare framgangsmåte der kriteria er utarbeidde 
innanfor andre ordningar for miljømerking som 
oppfyller krava i EN ISO 14024 type I

Ein einskild rapport skal sendast over til Kommi-
sjonen. Denne rapporten skal innehalde ein del 
som viser at dei tekniske krava og krava til sam-
råd som er fastsette i del A, er oppfylte, saman 
med eit framlegg til utkast til kriterium, ei hand-
bok for moglege brukarar av EU-miljømerket og 
for rette styresmakter, og ei handbok for styres-
makter som tildeler offentlege kontraktar.

Dersom Kommisjonen reknar rapporten og 
kriteria for å oppfylle dei krava som er fastsette i 
del A, skal rapporten og framlegget til utkast til 
kriterium gjerast tilgjengelege for offentleg sam-
råd og kommentarar på nettsida som Kommisjo-
nen har oppretta for EU-miljømerket, i eit tidsrom 
på to månader.

Det skal gjevast svar på alle kommentarar som 
er mottekne i løpet av det offentlege samrådet, 
med opplysningar som syner om kommentarane 
er tekne til følgje eller avviste, saman med grun-
nane til dette.

Med atterhald for eventuelle endringar som 
vert gjorde under den offentlege samrådsperio-

den, og dersom ingen medlemsstat ber om eit ope 
arbeidsgruppemøte, kan Kommisjonen vedta kri-
teria i medhald av artikkel 8.

Dersom ein medlemsstat ber om det, skal det 
haldast eit ope arbeidsgruppemøte om utkastet til 
kriterium, der alle dei partane som det gjeld, t.d. 
rette organ, næringslivet (medrekna små og mel-
lomstore føretak), fagforeiningar, detaljistar, 
importørar og miljø- og forbrukarorganisasjonar, 
skal ta del. Kommisjonen skal òg ta del i dette 
møtet.

Med atterhald for eventuelle endringar som 
vert gjorde under den offentlege samrådsperio-
den eller under arbeidsgruppemøtet, kan Kommi-
sjonen vedta kriteria i medhald av artikkel 8.

C. Kortare framgangsmåte for ikkje-vesentleg revisjon 
av kriteria

Kommisjonen skal leggje fram ein rapport som 
inneheld følgjande:
– ei grunngjeving som forklarar kvifor det ikkje 

er naudsynt med ein fullstendig revisjon av kri-
teria, og kvifor det er tilstrekkeleg med ei enkel 
ajourføring av kriteria og klarleiksnivået deira,

– ein teknisk del med ajourføring av tidlegare 
marknadsdata som vart nytta til å utarbeide kri-
teria,

– eit framlegg til utkast til reviderte kriterium,
– ei kvantitativ oppgåve over den allmenne miljø-

prestasjonen som dei reviderte kriteria er venta 
å oppnå samla sett, jamført med prestasjonen til 
gjennomsnittlege produkt på marknaden,

– ei revidert handbok for moglege brukarar av 
EU-miljømerket og rette organ, og

– ei revidert handbok for styresmakter som tilde-
ler offentlege kontraktar.

Rapporten og framlegget til utkast til kriterium 
skal gjerast tilgjengelege for offentleg samråd og 
kommentarar på nettsida som Kommisjonen har 
oppretta for EU-miljømerket, i eit tidsrom på to 
månader.

Det skal gjevast svar på alle kommentarar som 
er mottekne i løpet av det offentlege samrådet, 
med opplysningar som syner om kommentarane 
er tekne til følgje eller avviste, saman med grun-
nane til dette.

Med atterhald for eventuelle endringar som 
vert gjorde under den offentlege samrådsperio-
den, og dersom ingen medlemsstat ber om eit ope 
arbeidsgruppemøte, kan Kommisjonen vedta kri-
teria i medhald av artikkel 8.

Dersom ein medlemsstat ber om det, skal det 
haldast eit ope arbeidsgruppemøte om utkastet til 
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reviderte kriterium, der alle dei partane som det 
gjeld, t.d. rette organ, næringslivet (medrekna 
små og mellomstore føretak), fagforeiningar, 
detaljistar, importørar og miljø- og forbrukarorga-
nisasjonar, skal ta del. Kommisjonen skal òg ta del 
i dette møtet.

Med atterhald for eventuelle endringar som 
vert gjorde under den offentlege samrådsperio-
den eller under arbeidsgruppemøtet, kan Kommi-
sjonen vedta kriteria i medhald av artikkel 8.

Vedlegg II

Utforminga til EU-miljømerket

EU-miljømerket skal ha følgjande utforming:
Merke:

Valfritt merke med tekstfelt (opplysningar om at 
marknadsdeltakaren kan nytte dette tekstfeltet, 
saman med den teksten som vert nytta, skal gje-
vast i dei relevante produktgruppekriteria):

Registreringsnummeret til EU-miljømerket skal 
òg førast opp på produktet. Dette skal ha følgjande 
utforming:

xxxx viser til registreringsstaten, yyy viser til pro-
duktgruppa og zzzzz viser til nummeret som er til-
delt av den rette styresmakta.

Merket, den valfrie etiketten med tekstfelt og 
registreringsnummeret skal prentast anten i to 

fargar (Pantone 347 grøn til blada og stilken til 
blomsten, «?»-symbolet, nettadressa og EU-akro-
nymet, og Pantone 279 til alle andre element, tekst 
og kantar), eller i svart på kvitt, eller i kvitt på 
svart.

Vedlegg III

Gebyr

1. Søknadsgebyr

Det rette organet som tek imot søknaden, skal 
krevje inn eit gebyr i samsvar med dei faktiske 
utgiftene knytte til behandling av søknaden. Dette 
gebyret skal vere på minst 200 euro og høgst 
1 200 euro.

Når det gjeld små og mellomstore føretak12 og 
marknadsdeltakarar i utviklingsland, skal søk-
nadsgebyret ikkje overstige 600 euro.

Når det gjeld svært små føretak13, skal søk-
nadsgebyret ikkje overstige 350 euro.

Søknadsgebyret skal reduserast med 20 % for 
søkjarar som er registrerte i fellesskapsordninga 
for miljøstyring og miljørevisjon (EMAS) og/eller 
er sertifiserte i samsvar med ISO-standard 14001. 
Denne reduksjonen er avhengig av at søkjaren i 
miljøpolitikken sin uttrykkjeleg pliktar seg til å 
sikre at dei miljømerkte produkta fullt ut oppfyller 
kriteria for EU-miljømerket i heile perioden som 
avtala gjeld for, og at denne plikta vert innarbeidd 
i dei einskilde miljømåla på ein tilfredsstillande 
måte. Søkjarar som er sertifiserte i samsvar med 
standarden ISO 14001, skal kvart år godtgjere at 
denne plikta er gjennomførd. Søkjarar som er 
registrerte innanfor ramma av EMAS, skal kvart 
år sende inn ein kopi av den kontrollerte miljøfrå-
segna si.

2. Årleg gebyr

Det rette organet kan krevje at kvar søkjar som 
har fått tildelt eit EU-miljømerke, skal betale eit 
årleg gebyr på opptil 1 500 euro for å få nytte mer-
ket.

Når det gjeld små og mellomstore føretak og 
marknadsdeltakarar i utviklingsland, skal det 
årlege gebyret ikkje overstige 750 euro.

Når det gjeld svært små føretak, skal søknads-
gebyret ikkje overstige 350 euro.

12 Små og mellomstore føretak og svært små føretak er defi-
nerte ved kommisjonsrekommandasjon 2003/361/EF av 6. 
mai 2003 (TEU L 124 av 20.5.2003, s. 36).

13 Små og mellomstore føretak og svært små føretak er defi-
nerte ved kommisjonsrekommandasjon 2003/361/EF av 6. 
mai 2003 (TEU L 124 av 20.5.2003, s. 36).



2012–2013 Prop. 68 S 19
Samtykke til godkjenning av avgjerd i EØS-komiteen nr. 200/2012 av 26. oktober 2012 om innlemming i EØS-avtala av forordning 

(EF) nr. 66/2010 om EU-miljømerket (miljømerkeforordninga)
Det årlege gebyret skal dekkje eit tidsrom 
som tek til den dagen då søkjaren får tildelt EU-
miljømerket.

Vedlegg IV

Standardavtale om bruksvilkåra for  
EU-miljømerket

Innleiing

Det rette organet .......... (fullt namn), heretter 
kalla «det rette organet», registrert i .......... (full-
stendig adresse), som i denne avtala er represen-
tert av ............... (namnet på den ansvarlege perso-
nen), og ............ (fullt namn på innehavaren), i 
eigenskap av produsent, tilverkar, importør, tenes-
teytar, grossist eller detaljist med følgjande offisi-
elle adresse ............ (fullstendig adresse), heretter 
kalla «innehavaren», representert av ............ 
(namnet på den ansvarlege personen), er vortne 
samde om følgjande med omsyn til bruk av EU-
miljømerket, i medhald av europaparlaments- og 
rådsforordning (EU) nr. 66/2010 av 25. november 
2009 om EU-miljømerket14, heretter kalla «forord-
ninga om EU-miljømerket»:

1. Bruk av EU-miljømerket

1.1. Det rette organet gjev innehavaren rett til å 
nytte EU-miljømerket på produkta sine slik 
dei er omtala i dei vedlagde produktspesifi-
kasjonane, som er i samsvar med dei rele-
vante produktgruppekriteria som gjeld for 
tidsrommet ............., vedtekne av Kommisjo-
nen for Dei europeiske fellesskapa den 
........... (dato), kunngjorde i Tidend for Den 
europeiske unionen av ........... (fullstendig 
referanse) og lagde ved denne avtala.

1.2. Miljømerket skal berre nyttast i dei formene 
som er fastsette i vedlegg II til forordninga 
om EU-miljømerket.

1.3. Innehavaren skal sikre at produktet som 
skal merkjast, gjennom heile avtaleperioden 
oppfyller alle dei bruksvilkåra og føreseg-
nene som er fastsette i artikkel 9 i forord-
ninga om EU-miljømerket. Ny søknad treng 
ikkje sendast inn dersom eigenskapane til 
produktet vert endra, så framt desse endrin-
gane ikkje påverkar produktet sitt samsvar 
med kriteria. Innehavaren skal likevel gje 
det rette organet melding om slike endrin-
gar i eit rekommandert brev. Det rette orga-
net kan gjennomføre relevante kontrollar.

1.4. Avtala kan utvidast til å femne om fleire pro-
dukt enn dei som opphavleg var fastsette, 
etter avtale med det rette organet og på det 
vilkåret at dei høyrer til i den same produkt-
gruppa, og at dei òg oppfyller dei kriteria 
som gjeld for denne gruppa. Det rette orga-
net kan kontrollere at desse vilkåra vert opp-
fylte. Vedlegget som inneheld 
produktspesifikasjonar, skal endrast tilsva-
rande.

1.5. Innehavaren skal ikkje drive reklame, gje 
fråsegner eller nytte eit merke eller ein logo 
på ein måte som er feil eller villeiande, som 
kan forvekslast med eller skade omdømmet 
til EU-miljømerket.

1.6. Innehavaren skal i medhald av denne avtala 
vere ansvarleg for korleis EU-miljømerket 
vert nytta i samband med sitt produkt, sær-
leg når det gjeld reklame.

1.7. Det rette organet, medrekna representantar 
for organet som har fått fullmakt til det, kan 
gjennomføre alle dei granskingane som er 
naudsynte for å kontrollere at innehavaren 
heile tida oppfyller både produktgruppekri-
teria og bruksvilkåra, og dessutan føreseg-
nene i denne avtala, i samsvar med artikkel 
10 i forordninga om EU-miljømerket.

2. Utsetjing eller tilbakekalling

2.1. Dersom innehavaren vert merksam på at 
han ikkje oppfyller bruksvilkåra eller føre-
segnene i artikkel 1 i denne avtala, skal han 
melde frå om dette til det rette organet og 
halde seg frå å nytte EU-miljømerket inntil 
dei nemnde bruksvilkåra eller føresegnene 
er vortne oppfylte og det rette organet har 
fått melding om dette.

2.2. Dersom det rette organet meiner at inneha-
varen har brote eit av bruksvilkåra eller ei av 
føresegnene i denne avtala, skal det rette 
organet ha rett til å utsetje eller kalle tilbake 
det løyvet innehavaren har til å nytte EU-mil-
jømerket, og til å gjere dei tiltaka som er 
naudsynte for å hindre at han held fram med 
å nytte dette merket, medrekna dei tiltaka 
som er fastsette i artikkel 10 og 17 i forord-
ninga om EU-miljømerket.

3. Ansvarsgrenser og skadebot

3.1. Innehavaren skal ikkje la EU-miljømerket gå 
inn som del av noka form for garantiar i sam-
band med det produktet som er nemnt i 
artikkel 1 nr. 1 i denne avtala.14 TEU L 27 av 30.1.2010, s. 1.
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3.2. Det rette organet, medrekna representantar 
for organet, skal ikkje haldast ansvarlege for 
tap eller skade som innehavaren vert påførd 
som følgje av tildeling og/eller bruk av EU-
miljømerket.

3.3. Det rette organet, medrekna representantar 
for organet, skal ikkje haldast ansvarlege for 
tap eller skade som tredjemann vert påførd 
som følgje av tildeling og/eller bruk av EU-
miljømerket, medrekna reklame.

3.4. Innehavaren skal gje skadebot til det rette 
organet og representantane for organet, og 
halde desse skadeslause for tap, skade eller 
ansvar som det rette organet eller represen-
tantane for organet vert påførte som følgje 
av at innehavaren bryt avtala, eller som føl-
gje av at det rette organet har hatt tiltru til 
dei opplysningane eller den dokumentasjo-
nen som innehavaren har gjeve, òg med 
omsyn til eventuelle krav frå tredjemann.

4. Gebyr

4.1. Storleiken på søknadsgebyret og det årlege 
gebyret skal fastsetjast i samsvar med ved-
legg III til forordninga om EU-miljømerket.

4.2. EU-miljømerket kan berre nyttast dersom 
alle gebyr er betalte til rett tid.

5. Tidslengda til avtala og lovgjeving som skal nyttast

5.1. Med atterhald for føresegnene i artikkel 5 
nr. 2, 3 og 4 skal denne avtala gjelde frå den 
dagen då ho vert underskriven og fram til 
(...) eller til produktgruppekriteria sluttar å 
gjelde, alt etter kva tidspunkt som kjem 
først.

5.2. Dersom innehavaren har brote nokon av 
bruksvilkåra eller føresegnene i denne 
avtala i medhald av artikkel 2 nr. 2, skal det 
rette organet ha rett til å handsame dette 
som avtalebrot, og det rette organet kan då, 
med atterhald for føresegnene i artikkel 2 
nr. 2, heve avtala ved eit rekommandert brev 
til innehavaren, på ein tidlegare dato enn 
den som er oppførd i artikkel 5 nr. 1 (innan 
ein frist som skal fastsetjast av det rette 
organet).

5.3. Innehavaren kan heve avtala ved å gje det 
rette organet tre månaders varsel i eit 
rekommandert brev.

5.4. Dersom produktgruppekriteria som er 
nemnde i artikkel 1 nr. 1, vert lengde utan 

endringar for eit fastlagt tidsrom, og dersom 
det rette organet minst tre månader før pro-
duktgruppekriteria og denne avtala sluttar å 
gjelde, ikkje har gjeve skriftleg varsel om at 
avtala skal hevast, skal det rette organet 
minst tre månader på førehand gje innehava-
ren melding om at avtala automatisk vert 
lengd for eit tidsrom som svarar til det tids-
rommet som produktgruppekriteria gjeld 
for.

5.5. Etter at denne avtala har slutta å gjelde, kan 
innehavaren ikkje nytte EU-miljømerket på 
det produktet som er nemnt i artikkel 1 nr. 1 
og i vedlegget til denne avtala, verken som 
merking eller til reklame. EU-miljømerket 
kan likevel i eit tidsrom på opptil seks måna-
der etter at avtala har slutta å gjelde, visast 
på produkt som framleis finst på lager hos 
innehavaren eller andre, og som er produ-
serte før avtala slutta å gjelde. Denne siste 
føresegna skal ikkje gjelde dersom avtala er 
vorten heva av dei årsakene som er fastsette 
i artikkel 5 nr. 2.

5.6. Alle tvistar mellom det rette organet og inne-
havaren, eller alle innbyrdes klager mellom 
partane som vert sette fram innanfor ramma 
av denne avtala, og som ikkje er vortne 
avgjorde ved ei minneleg ordning, høyrer 
inn under den lovgjevinga som vert nytta i 
samsvar med europaparlaments- og rådsfor-
ordning 593/2008 (EF) av 17. juni 2008 om 
hvilken lovgivning som får anvendelse på 
avtaleforpliktelser (Roma I)15 og europapar-
laments- og rådsforordning (EF) nr. 864/
2007 av 11. juli 2007 om hvilken lovgivning 
som får anvendelse på forpliktelser utenfor 
avtaleforhold (Roma II)16.

Dei følgjande vedlegga skal vere ein del av 
denne avtala:
– Ein kopi av europaparlaments- og rådsfor-

ordning (EF) nr. 66/2010 av 25. november 
2009 om EU-miljømerket (på det eller dei 
aktuelle fellesskapsspråka).

– Produktspesifikasjonar, som minst skal 
innehalde detaljerte opplysningar om nam-
net på og/eller dei interne referansenumra 
til produsenten, om produksjonsstadene og 
om det eller dei aktuelle registrerings-
numra til EU-miljømerket.

– Ein kopi av kommisjonsvedtak (............ om 
produktgruppekriterium).

15 TEU L 177 av 4.7.2008, s. 6.
16 TEU L 199 av 31.7.2007, s. 40.
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Utferda i …………..…, den ……….  …………….

………………………………………………………

(Rett organ)

Representant ………………………………………

………………………………………………………

(Rettsleg bindande underskrift)

………………………………………………………

(Innehavar)

Representant  ……………………………………

………………………………………………………

(Rettsleg bindande underskrift)

Vedlegg V

Krav til rette organ

1. Eit rett organ skal vere uavhengig av den orga-
nisasjonen eller det produktet som det vurde-
rer.

Eit organ som tilhøyrer ein samanslutning 
av føretak eller ein yrkessamanslutning som 
representerer føretak som driv verksemd inn-
anfor utforming, produksjon, levering, monte-
ring, bruk eller vedlikehald av produkt som det 
vurderer, kan utpeikast som rett organ på det 
vilkåret at det er uavhengig og at det ikkje ligg 
føre interessekonfliktar.

2. Eit rett organ, den øvste leiinga til organet og 
personale som har ansvaret for å utføre sam-
svarsvurdering, skal ikkje medverke i utfor-
ming, produksjon, levering, installasjon, kjøp, 
eigarskap, bruk eller vedlikehald av produkta 
som dei vurderer, og skal heller ikkje vere 
representantar for nokon av desse partane. 
Dette utelukkar ikkje bruken av vurderte pro-
dukt som er naudsynte for drifta av det rette 
organet, eller bruken av slike produkt for per-
sonlege føremål.

Eit rett organ, den øvste leiinga til organet 
og personale som har ansvaret for å utføre sam-
svarsvurdering, skal ikkje medverke direkte i 
utforming, produksjon eller konstruksjon, 
marknadsføring, installasjon, bruk eller vedli-
kehald av desse produkta, og skal heller ikkje 
representere dei partane som driv slik verk-
semd. Dei skal ikkje ta del i noka form for verk-

semd som kan vere i strid med objektiviteten 
eller integriteten deira i samband med den 
samsvarsvurderinga som dei er utpeikte til å 
utføre. Dette skal særleg gjelde for konsulent-
tenester.

Dei rette organa skal syte for at verksemda 
til dotterføretaka eller underleverandørane 
deira ikkje påverkar fortruleg handsaming, 
objektivitet eller upartisk handsaming når det 
gjeld samsvarsvurderinga deira.

3. Dei rette organa og personalet deira skal utføre 
samsvarsvurderinga med størst mogleg fagleg 
integritet og med den tekniske kompetansen 
som er naudsynt på det aktuelle området, og 
skal vere fritt for alle former for press og 
påverknad, særleg finansielle, som kan verke 
inn på dømmekrafta deira eller på resultata av 
samsvarsvurderinga deira, særleg når det gjeld 
personar eller grupper av personar som har ei 
interesse i resultata av slik verksemd.

4. Eit rett organ skal kunne utføre alle samsvar-
svurderingsoppgåver som det vert pålagt i 
medhald av denne forordninga, utan omsyn til 
om desse oppgåvene vert utførte av det rette 
organet sjølv, eller på vegner av organet og på 
organet sitt ansvar.

Eit rett organ skal alltid og for kvar fram-
gangsmåte for samsvarsvurdering og for kvar 
type eller kategori av produkt som det er 
utpeikt for å utføre, ha følgjande til rådvelde:
a. Teknisk kunnskap og tilstrekkeleg og 

eigna røynsle til å kunne utføre samsvar-
svurderinga.

b. Omtalar av dei framgangsmåtane som sam-
svarsvurderinga vert utført etter, som òg 
sikrar at det er innsyn i framgangsmåtane 
og mogleg å reprodusere dei. Organet skal 
ha innført eigna retningslinjer og fram-
gangsmåtar for å skilje mellom oppgåver 
som det utfører som rett organ, og andre 
former for verksemd.

c. Framgangsmåtar som gjer det mogleg å 
gjennomføre verksemd der det vert teke til-
børleg omsyn til storleiken til eit føretak, 
sektoren som det driv verksemda si innan-
for, føretaksstrukturen, graden av komplek-
sitet når det gjeld aktuell produktteknologi, 
og om det dreier seg om masseproduksjon 
eller serieproduksjon.
Organet skal ha tilstrekkelege ressursar til 

å kunne utføre dei tekniske og administrative 
oppgåvene knytte til samsvarsvurderingsverk-
semda på ein høveleg måte, og skal ha tilgang 
til alt naudsynt utstyr eller alle naudsynte 
anlegg.
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5. Personalet som er ansvarleg for å utføre sam-
svarsvurdering, skal ha følgjande:
a. Solid kunnskap om all samsvarsvurderings-

verksemd som det rette organet er utpeikt 
til å utføre.

b. Evne til å kunne utarbeide attestar, utgreiin-
gar og rapportar som viser at det er utført 
vurderingar.

6. Det skal sikrast at dei rette organa, den øvste 
leiinga deira og personalet som utfører sam-
svarsvurderinga, er upartiske.

Løna til den øvste leiinga i det rette organet 
og personalet som utfører samsvarsvurde-

ringa, skal ikkje vere avhengig av kor mange 
vurderingar som er utførte, eller av resultata av 
desse vurderingane.

7. Dei rette organa skal ta del i, eller sikre at vur-
deringspersonalet deira kjenner til, relevant 
standardiseringsverksemd og den verksemda 
til arbeidsgruppa av rette organ som er nemnd 
i artikkel 13 i denne forordninga, og nytte dei 
administrative avgjerdene og dokumenta som 
er resultat av arbeidet til denne gruppa, som 
allmenne retningslinjer.
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